СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 09 сентября 2022 года	   № 40
пгт. Березово

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Берёзово от 28 сентября 2016 года № 186 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в городском поселении Берёзово»

В целях приведения нормативных правовых актов Совета депутатов городского поселения Берёзово в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,

Совет депутатов РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Берёзово от 28 сентября 2016 года № 186 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в городском поселении Берёзово» следующие изменения:
1.1. пункт 5 решения изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением решения Совета депутатов городского поселения Берёзово возложить на заместителя главы Березовского района, председателя Комитета по финансам С. В. Ушарову.»;
1.2. в приложении к решению:
1.2.1. статью 3 изложить в следующей редакции:
«1. Проект бюджета поселения составляется на основе:
- положений послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
- основных направлений бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;
- основных направлений таможенной - тарифной политики Российской Федерации;
- прогноза социально-экономического развития городского поселения Берёзово;
- бюджетного прогноза (проекта бюджетного прогноза, проекта изменений бюджетного прогноза) городского поселения Берёзово на долгосрочный период;
- муниципальных программ (проектов муниципальных программ, проектов изменений указанных программ);
- документов, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению и начинается в срок не позднее, чем за пять месяцев до начала очередного финансового года.
2. Непосредственное составление проекта бюджета поселения осуществляет финансовый орган.
3. Решение о начале работы над составлением проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период принимается администрацией Березовского района в форме нормативного правового акта, регламентирующего сроки и процедуру разработки проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период, порядок работы над иными документами и материалами, обязательными для направления в Совет депутатов городского поселения Берёзово одновременно с проектом бюджета поселения.
4. Основные характеристики бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период, а также распределение предельных объемов бюджетного финансирования по главным распорядителям бюджетных средств подлежащих финансированию за счет средств бюджета поселения в очередном финансовом году и плановом периоде разрабатываются финансовым органом с учетом необходимости финансирования всех расходных обязательств, включенных в реестр расходных обязательств городского поселения Берёзово, исполнение которых должно осуществляться в очередном финансовом году и плановом периоде за счет средств бюджета поселения.
5. Несогласованные вопросы по бюджетным проектировкам в предстоящем году и плановом периоде рассматриваются комиссией, создаваемой по решению администрации Березовского района.
6. В решении о бюджете поселения должны содержаться основные характеристики бюджета, к которым относятся:
1) общий объем доходов бюджета,
2) общий объем расходов,
3) дефицит (профицит) бюджета.
7. Решением о бюджете утверждаются:
1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского поселения Берёзово и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации бюджета на очередной финансовый год и плановый период;
2) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского поселения Берёзово и внепрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период;
3) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период;
4) ведомственная структура расходов бюджета поселения по главным распорядителям средств бюджета поселения, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;
5) перечень главных распорядителей средств бюджета поселения в составе ведомственной структуры расходов бюджета поселения;
6) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на очередной финансовый год и плановый период;
7) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году и плановом периоде;
8) общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета городского поселения Берёзово (без учета расходов, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета городского поселения Берёзово (без учета расходов, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);
9) источники финансирования дефицита бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период;
10) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием, в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;
11) смета муниципального дорожного фонда городского поселения Берёзово.
8. В решении о бюджете городского поселения Берёзово могут содержаться положения, предусматривающие дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись в соответствии с решениями руководителя финансового органа без внесения изменений в решение о бюджете поселения.».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном вестнике органа местного самоуправления городского поселения Берёзово и разместить на официальном веб-сайте органа местного самоуправления городского поселения Берёзово.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

Глава городского
поселения Берёзово                                                                       Д.М.Меньшиков